Actor cf. Beseler, 4, 286 - *a. actionem habebit v. actio*.
Ad (= *apud*) Kalb, Wegweiser, 48 - (= *ob*) Bonfante, 2, 152 - (= *propter*) Bonfante, l. c. - *ad aliquid* Beseler, 2, 84 - *ad exemplum*, Albertario, A. q. institoria, 33⁶; Arangio Ruiz, B, 25, 161¹; Biondi, Giuramento, 99; Desserteaux, Cap. demin., 2, 392¹; cf. Solazzi, B, 25, 114 e¹; cf. Segrè, Mèl. Girard, 2, 583 e² - *ad exemplum interdicti defendendum erit* Albertario, RIL, 45, 473; RISG, 52, 49 - *ad omnia* (= *in omnibus*) Appleton, 131; Bonfante, 2, 149 - *ad praesens* (= *temporis causa*) Riccobono, AP, 3-4, 478⁵ - *ad similitudinem* Kalb, 82; RJ, 145³; Appleton, 115; Bonfante, 2, 149; Desserteaux, o. c., 392¹. 464 e⁴ - *ad tutelam datus* Solazzi, Studi sulla tutela (Pubbl. Modena, 9), 45³ - *ac per hoc nec ad v. ac - adducere ad suspicionem* Schulz, SZ, 33, 65³ - *cogere ad alqd* Beseler, 2, 49; cf. Mitteis, SZ, 33, 199; Schulz, Einführung, 87 - *compellere, convolare ad ... v. compellere, convolare - dare operam ad* Ebrard, SZ, 46, 150¹ - *de currere ad... v. actio, decurrere - descendere ad* Albertario, B, 32, 109¹ - *experiri ad* Albertario, Hodie, 17 - *festinare ad v. festinare - fidei committere ad rem praestandam* (per *ut rem praestet*) Schulz, Epitome Ulpiani, 12⁴; 26 (II, 9) - *locum habere ad ... v. habere - inefficax ad...* Stoll, SZ, 44, 47³ - *migrare ad...* Gradenwitz, 11; Kalb, 79; Appleton, 88; Bonfante, 2, 149 - *perducere ad effectum v. effectus - pervenire ad...* Bonfante, l. c.; Corso, 1, 313; Levy, SZ, 35, 58⁵; Donatuti, B, 33, 187; Albertario, Mèl. Cornil, 1, 7 - *pervenire ad exceptionem* Steiner, Datio in solutum, 68 - *proficere ad...* Stoll, l. c. - *etiamsi non proficit ad transactionem* Fabro, Ration., 1, 253 - *quantum ad* Riccobono, SZ, 31, 362 s.; AP, 3-4, 612; Biondi,

Legitt. process. nelle az. divis. rom., 12; Coli, Capit. demin., 20; (*con ellissi*) Albertario, B, 33, 33 - *quantum ad... attinet* Ebrard, Hypothek., 59⁴² - *quantum ad verba* Pringsheim, SZ, 42, 663 - *quod ad hunc* Albertario, B, 33, 76; RIL, 59, 434 - *recurere ad... v. definitio - redire ad... v. proprietas. - sufficere ad* (*con ger.*) Beseler, 4, 129 - *trahere ad v. compendium - usque ad tempus* Solazzi, o. c., 33² - *venire ad...* Levy, SZ, 37, 58⁵; Bonfante, 2, 149 - *venire ad iudicem* Segrè, Mèl. Girard, 2, 516².
Addicere a. in libertatem Wlassak, SZ, 28, 113 - a. quod Debray, Mèl. Girard, 1, 289.¹
Addubitare Beseler, 3, 87.
Adducere a. ad suspicionem v. ad.
Adesse si veritas accusationi aderit v. accusatio.
Affectare tutelam a. cf. Solazzi, AG, 94, 62.
Affectio Vassalli, APe, 28, 32 - (= *animus [volontà, intenzione]*) Albertario, AG, 89, 255. 256¹; An. furandi (PUCSC, 1, 2), 13; *ma v. Guarneri Citati*, Mèl. Cornil, 1, 432-82 passim - *a. derelinquendi* Berger, B, 32, 153 - *a. maritalis* Kübler, SZ, 11, 49; cf. Solazzi, B, 34, 309¹; *ma v. Bonfante*, Corso, 1, 191¹. 210 - *a. sanctissima* Lenel, SZ, 39, 121 - *a. societatis* Salvatore, Riv. dir. civ., 3, 681 ss.; Berger, T, 133¹; B, 32, 153¹; Beseler, 3, 39.
Affectus Pernice, Labeo³, 2, 1, 28³ - (= *animus [volontà, intenzione]*) Albertario, AG, 89, 253 e²; Anim. furandi (PUCSC, 1, 2), 13; Delictum e crimen (ib., 3, 1), 59; cf. Guarneri Citati, Mèl. Cornil, 1, 432-82 passim - *a. doli* Albertario, AG, 89, 254ⁿ - *a. furandi* cf. Berger, B, 82, 182³; Albertario, AG, 89, 257; An. furandi, 6³ e passim; RIL, 59, 206; *ma v. Guarneri Citati*, B, 33, 204 s.; Mèl. Cornil, 1, 433 s. 456 - *a. volentis* Albertario, AG, 89, 254ⁿ